
Wijziging regeling verantwoordingsinformatie specifieke
uitkeringen

Regeling van de Staatssecretaris van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties van 10 juli 2007, nr.
2007-0000246118, Directie Constitutio-
nele Zaken en Wetgeving, houdende
wijziging van de regeling verantwoor-
dingsinformatie specifieke uitkeringen
in verband met toevoeging van enkele
specifieke uitkeringen aan de bijlage bij
de regeling

De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
Handelende in overeenstemming met de
Ministers voor Jeugd en Gezin, voor
Wonen, Wijken en Integratie, van Justi-
tie, van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties, van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
van Landbouw, Natuur en Voedselkwali-
teit, van Economische Zaken en van
Verkeer en Waterstaat, alsmede de
Staatssecretarissen van Justitie, voor

Voortgezet en Beroepsonderwijs, voor
Primair Onderwijs, van Economische
Zaken, van Verkeer en Waterstaat, van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid;
Gelet op artikel 58a, tweede lid, van het
Besluit begroting en verantwoording
provincies en gemeenten;

Besluit:

Artikel I
De Regeling verantwoordingsinformatie
specifieke uitkeringen wordt als volgt
gewijzigd:

A
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd luidende:
2. Vervallen bijlagen blijven van toepas-
sing op het begrotingsjaar waarop zij
betrekking hebben.

B
De bijlage bij artikel 1 wordt vervangen
door de bijlage bij deze regeling.

1. 

2. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst, met dien verstande dat
het model in de bijlage bij artikel 1 van
de Regeling verantwoordingsinformatie
specifieke uitkeringen zoals dat door
deze regeling is vervangen voor het
eerst wordt toegepast op de jaarstukken
over het begrotingsjaar 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatsecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Bijlage bij artikel 1 van de Regeling
verantwoordingsinformatie specifieke
uitkeringen (1)

BZK

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 1



Begrotingsjaar: 2007
 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 2



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 3



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 4



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 5



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 6



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 7



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 8



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 9



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 10



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 11



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 12



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 13



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 14



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 15



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 16



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 17



 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 18



Bijlage verantwoordingsinformatie specifieke uitkeringen EZ 2007 (1)
 

 

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 19



 

 
Toelichting

Met ingang van 23 juli 2006 is de Rege-
ling verantwoordingsinformatie specifie-
ke uitkeringen in werking getreden. De
regeling bevat een model voor de bijla-
ge bij de jaarrekening van provincies en
gemeenten, waarin de verantwoordings-
informatie moet zijn opgenomen die
wordt bedoeld in artikel 27 van het
Besluit financiële verhouding 2001.

Daarmee wordt gestalte gegeven aan het
principe van single information en sin-
gle audit voor specifieke uitkeringen.
   Het principe van single information
single audit wordt gefaseerd ingevoerd.
Voor 29 specifieke uitkeringen is het
principe van single information single
audit met ingang van het begrotingsjaar
2006 ingevoerd. De Regeling verant-
woordingsinformatie specifieke uitkerin-
gen was voor het eerst van toepassing
op deze jaarstukken.

   Met deze wijziging wordt met ingang
van de verantwoording over het begro-
tingsjaar 2007 het principe van single
information en single audit voor zoveel
mogelijk andere uitkeringen ingevoerd.
Er zijn geen specifieke uitkeringen
geschrapt in de bijlage.
   In het vervolg zal in de kop van de
bijlage steeds worden vermeld op welk
begrotingsjaar of begrotingsjaren deze
betrekking heeft. Op grond van het
nieuwe tweede lid van artikel 3 blijven
vervallen bijlagen van toepassing op de

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 20



jaarstukken over het begrotingsjaren
waarop zij betrekking hebben; wat
betreft de nu vervallen bijlage is dat der-
halve het begrotingsjaar 2006.

De Staatsecretaris van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties,
A.Th.B. Bijleveld-Schouten.

Uit: Staatscourant 23 juli 2007, nr. 139 / pag. 7 21


